
DSO Nová Lípa 
Mariánské náměstí 718, Černovice, 394 94 

 

Dodatek č. 4 stanov dobrovolného svazku Nová Lípa  

 

Na základě rozhodnutí Shromáždění starostů ze dne 21.6.2018 se rozšiřuje článek III. stanov dobrovolného 

svazku obcí Nová Lípa o bod 7.  

 

Nové znění článku III. 

III. Předmět činnosti svazku 

1. Hlavní činnost svazku je zaměřena zejména na výkon aktivit směřujících k systematickému a efektivnímu rozvoji zájmového území, 

ochranu a prosazování společných zájmů členských obcí a jejich spolupráci při rozvíjení činností týkajících se spolupráce ve všech 

oblastech, které členským obcím svazku přísluší ze zákona o obcích, a případně dalších právních předpisů. 

2. Svazek vyvíjí svou činnost v návaznosti na region, který je vymezen katastrálním územím členských obcí ("zájmové území"), ale 

činnost svazku může tento region přesáhnout.  

3. Svazek je založen za účelem ochrany a prosazování společných zájmů členských obcí, kterými jsou především péče o všestranný 

rozvoj zájmového území, péče o potřeby občanů členských obcí a ochrana veřejného zájmu.   

4. Svazek může vyvíjet i aktivity, které se z objektivních důvodů netýkají všech členů svazku; povinnost svazku, aby i tyto aktivity byly 

v souladu se strategií a akčním plánem svazku – tím zůstává nedotčena. 

5. Svazek může spolupracovat s dalšími osobami, včetně zahraničních, které pomáhají zabezpečovat jeho cíle. 

6. Svazek může vedle své hlavní činnosti vyvíjet též vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; 

to však pouze za podmínky, že jejím účelem je podpora hlavní činnosti svazku anebo hospodárné využívání majetku svazku. 

7. Svazek zajišťuje členským obcím výkon Pověřence pro ochranu osobních údajů a související úkony s GDPR. 

 

 

 

 

 

 

V Častrově dne 23.6.2018 

 

Ing. Jana Houšková 

Předsedkyně DSO Nová Lípa 

 


